АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года № <ff/

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Хилокский район» от 26.07.2017 года № 630
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых
помещений муниципального жилищного фонда непригодными для
проживания»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации и представлении государственных и муниципальных
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 года №
309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления», Уставом
муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых
помещений муниципального жилищного фонда непригодными для
проживания» от 26.07.2017 года № 630 следующие дополнения:

1.1. Пункт 59 изложить в следующей редакции:
59. По результатам рассмотрения представленных документов,

межведомственная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при
необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью
приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого
помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении
требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным
для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

К. В. Серов